
 

Администрация Борисовского района  

Управление образования администрации Борисовского района  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Березовская средняя общеобразовательная  

школа имени С.Н. Климова» 

 

Приказ 
с. Березовка 

 

«01» сентября 2021 года       №  

 

«Об организации работы 

дружины юных пожарных» 

 

На основании плана воспитательной работы и в целях проведения 

профилактических мероприятий по изучению правил пожарной безопасности 

среди обучающихся школы 

 

приказываю: 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Березовская СОШ им. 

С.Н. Климова» работу дружины юных пожарных (ДЮП). 

2. Утвердить список дружины юных пожарных в количестве 10 человек 

среди обучающихся 7 – 10 классов, изъявивших свое желание активно 

участвовать в работе ДЮП (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы дружины юных пожарных на 2021– 2022 

учебный год (Приложение 2). 

4. Утвердить план работы по профилактике пожарной безопасности на 

2021 – 2022 учебный год. 

5. Назначить ответственным за организацию работы ДЮП учителя ОБЖ 

Аносова А.И. 

6. Принять активное участие в общешкольных, районных, областных 

акциях и мероприятиях по пожарной безопасности. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Пирогову И.С. 

Директор МБОУ «Березовская 

СОШ им. С.Н.Климова»                                                    Н.А.Хуторная 

 

С приказом ознакомлены: 
1. Пирогова И.С. 

2. Аносов А.И. 


